
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Der Men 24h Deo Roll-On schützt auf natürliche Weise vor Körpergeruch. Der herbe Duft von Vetiver in Kombination mit
ätherischen Ölen der Litsea cubeba belebt und sorgt für ein angenehmes Frischegefühl. Enthält keine Aluminiumsalze,
welche die Poren verschließen. Die regulierenden Hautfunktionen bleiben erhalten. Anwendung: Auf die frisch gereinigte
Haut unter den Achseln auftragen. Ideal für die tägliche Anwendung. Tipp: Für ein angenehmes Frischegefühl eignet sich das
Men Aktiv-Duschgel. Sie können das Men 24h Deo Roll-On direkt nach der Dusche auf die abgetrocknete, gereinigte Haut
unter die Achseln auftragen.

Besonderheiten
Natürlich wirksamer Deo-Schutz für Männer ohne Aluminiumsalze mit einem belebend-herben Duft für 24h Frische.

Anwendung
Ein- bis zweimal täglich auf die gereinigten Achselhöhlen auftragen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
24h zuverlässiger Schutz und belebende Frische.

INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Alcohol+,Triethyl Citrate,Glycerin,Fragrance (Parfum)*,Sodium Caproyl/Lauroyl Lactylate,Glycyrrhiza Glabra (Licorice) Root
Extract+,Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Water+,Acacia Senegal Gum,Xanthan Gum,Citric Acid,Phytic Acid,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Benzyl
Benzoate*,Benzyl Salicylate*,Geraniol*,Citral*,Coumarin*,Farnesol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Alkohol+,Triethylcitrat,Glyzerin,Duft*,Lactylmilchsäureester Natriumsalze,Auszug aus Süßholzwurzel+,Destillat aus
Hamamelis+,Akaziengummi,Xanthan,Zitronensäure,Phytinsäure,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Benzylbenzoat*,Benzylsalicylat*,Geraniol*,Citral*,Coumarin*,Farnesol*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Men
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Änderung logistiche Daten. (Bündelung) Artikelnummer.

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Citral, Citronellol, Coumarin,
Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Roll on
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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